
拒绝履行生效判决4.7万余元给付义务

福州桥隆传媒有限公司法定代表人
曾被限制高消费

A06 警法
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福州市消防救援支队
相关负责人介绍，陈某某
谎报火警的行为不仅触犯
了《治安管理处罚法》《消
防法》等相关法律法规，
更为严重的是浪费了有限

的报警公共资源，极有可
能因占用报警资源而造成
其 他 人 员 伤 亡 和 财 产 损
失。

在此，消防部门提醒
广大市民群众：119 火警

电话属于社会公共资源，
希望广大群众切勿随意拨
打、恶意骚扰 119 火警电
话以及谎报火警，否则一
经查实，将由公安机关予
以严肃处理。

2010 年，最高人民法
院出台了《关于限制被执
行人高消费的若干规定》，
明确人民法院可以对被执
行人发出限制消费令。在
2015年 7月 22日被修改为
《最高人民法院关于限制
被执行人高消费及有关消

费的若干规定》。
那么，什么是限制消费

令？《最高人民法院关于限
制被执行人高消费及有关
消费的若干规定》第一条规
定：“被执行人未按执行通
知书指定的期间履行生效
法律文书确定的给付义务

的，人民法院可以采取限制
消费措施，限制其高消费及
非生活或者经营必需的有
关消费。纳入失信被执行
人名单的被执行人，人民法
院应当对其采取限制消费
措施。”这就是我们常说的

“限制消费令”的法律依据。

为挪车竟谎报火警 长乐一女子被拘5日

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22228期开奖公告

开奖日期：2022年8月26日
本期开奖号码：03+08+11+12+13+27+31 22
本期出球顺序：11+13+31+27+03+08+12 22

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
115注

592注

530注

132注

1注

0注

22注

522注

0注

0注

0注

0注

23注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本 期 销 售 金 额 ：
912392元。

2000000元奖金滚入
下期奖池。

本期兑奖截止日为
2022年 10月 25日，逾期
作弃奖处理。

第22229期开售时间：
2022年8月26日20：10：00。
止售时间：2022 年 8 月
27日 20：00：00。

中国体育彩票7星彩第22098期开奖公告

开奖日期：2022年8月26日
本期开奖号码：1 6 8 5 4 4+12

本期全国销售金额：27196754元。
297411084.42元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月25日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注

11注
13注

1370注
23365注

893112注
917871注

单注奖金
— —

67599元
3000元
500元
30元
5元

— —

应派奖金合计
0元

743589元
39000元

685000元
700950元

4465560元
6634099元

中国体育彩票福建31选7第22228期开奖公告

开奖日期：2022年8月26日
本期开奖号码：03+08+11+12+13+27+31 22
本期出球顺序：11+13+31+27+03+08+12 22

本期销售金额：1025878元。

712929.62元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为 2022年
10月25日，逾期作弃奖处理。

第 22229期开售时间：2022
年 8月 26日 20：10：00。止售时

间：2022年8月27日20：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

10371注

12947注

0注

本地
中奖注数

142注

165注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第22228期开奖公告

开奖日期：2022年8月26日 本期开奖号码：5 4 4
本期全国销售金额：41695292元，本省

（区、市）销售金额：576142元。
7899296.32元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月25日，逾

期作弃奖处理。
第 22229期开售时间：2022年 8月 26日

20：10：00。止售时间：2022年8月27日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

96注
96注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

9600000元
9600000元

中国体育彩票排列5第22228期开奖公告
开奖日期：2022年8月26日
本期开奖号码：5 4 4 1 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：17459578元。

386195280.94元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022 年 10 月 25
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http:
//www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

5注

260注

3063注

单注奖金

4591元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22228期开奖公告
开奖日期：2022年8月26日

本期开奖号码：10+11+12+14+17
本期出球顺序：10+14+12+17+11

本期销售金额：110888元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月25日，逾期作弃

奖处理。
第22229期开售时间：2022年8月26日20：10：00。

止售时间：2022年8月27日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

14注
63注

2121注
19273注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

法院判决生效后，被执行人应当按照执行通知书指定的期间履行生效判决书确定的给付义务。拒绝履行
法院生效判决的给付义务，执行法院有权对被执行人的法定代表人采取限制高消费措施。

比如，福州桥隆传媒有限公司就因涉南京势垒信息技术有限公司、何创著作权纠纷一案，被判败诉并被判
赔47155元。该判决生效后，因不按南京市江宁区法院执行通知要求，支付47155元款项，桥隆公司及法定代表
人林品灼曾被江宁法院采取“限制消费”措施。

记者从南京市江宁区
人民法院了解到，福州桥隆
传媒有限公司因未履行法
院判决，未向南京势垒信息
技术有限公司、何创支付侵
犯著作权款项 47155元，后
者因此向法院提出申请。
经法院调查查明，因福州桥
隆传媒有限公司未按执行
通知书在指定的期间履行
生效法律文书确定的给付
义务，对该公司及法人代表
采取限制消费措施。

该案的陈姓书记员介
绍，事后福州桥隆传媒有限
公司及法人代表得知被限制
消费后，便与南京势垒信息
技术有限公司协商，目前取
消了限制消费措施。

“一旦上‘榜’将在乘坐

交通工具、住酒店、购房、买
车、子女就读等多方面受
限。”一名福州法院的工作
人员告诉记者，如果因被执
行人未按执行通知书指定
的期限履行生效法律文书
确定的给付义务，法院依照
《中华人民共和国民事诉讼
法》第二百六十二条和《最
高人民法院关于限制被执
行人高消费及有关消费的
若干规定》第一条、第三条
的规定，对被执行人采取限
制消费措施，限制其实施以
下高消费及非生活和工作
必需的消费行为：（一）乘坐
交通工具时，选择飞机、列
车软卧、轮船二等以上舱
位；（二）在星级以上宾馆、
酒店、夜总会、高尔夫球场

等场所进行高消费；（三）购
买不动产或者新建、扩建、
高档装修房屋；（四）租赁高
档写字楼、宾馆、公寓等场
所办公；（五）购买非经营必
需车辆；（六）旅游、度假；
（七）子女就读高收费私立
学校；（八）支付高额保费购
买保险理财产品；（九）乘坐
G 字头动车组列车全部座
位、其他动车组列车一等以
上座位等其他非生活和工
作必需的消费行为。

该法官表示，如违反限
制消费令，经查证属实的，
法院将依照《中华人民共和
国民事诉讼法》第一百一十
四条的规定，予以罚款、拘
留；情节严重、构成犯罪的，
依法追究刑事责任。

海都记者了解到，关
于南京势垒信息技术有限
公司、何创与福州桥隆传
媒有限公司侵犯著作权纠
纷一案，因福州桥隆传媒
有限公司未按执行通知书
在指定的期间履行生效法
律文书确定的给付义务，
未履行金额为47155元，去

年 12 月 8 日，南京势垒信
息技术有限公司、何创向
南京市江宁区法院申请执
行。

今年 5 月 13 日，福州
桥隆传媒有限公司及法定
代表人林品灼被南京市江
宁区人民法院采取限制消
费措施。

据了解，福州桥隆传
媒有限公司曾在福州代
理广告业务，占据一定的
份额，年收入十分可观。
对其而言区区四万余元，
当初为何不去履行生效
法律文书确定的给付义
务呢？个中缘由，耐人寻
味。

N海都记者

拒不履行生效判决 会被限制高消费

拒绝支付4.7万余元 桥隆公司被“限高”

一旦上“榜”将多方受限规定

案例

法官

因家门口被小车堵住出入不便，长乐一女子为挪车竟
谎报火警，结果被处以行政拘留5日的处罚。那么若遇车辆
被堵，又没有对方联系方式怎么办？且看福州交警支招。

车辆被堵
挪车有这几招

8月22日12时8分，福州
市消防救援支队指挥中心接
到一女子报警，称长乐一民
房发生火灾，有人员被困。
接到报警后，当地消防部门
组织救援力量赶赴现场，可
未发现起火情况，询问周边
居民均表示没有发生火灾。

救援人员拨打报警人
电话确认，一女子接到电话
后走出民房并自称是其报
的火警，表示民房未发生火
灾和人员被困情况。

经警方调查，女子陈某
某是长乐江田镇桥里村人，
现年42岁。当天上午，她发

现家门口被一辆小车挡住，
导致进出不便，报 114 挪车
无果后，便想通过谎报民房
发生火灾且有人员被困的
警情挪走车辆。

福州市长乐区公安局
经调查取证，对陈某某处以
行政拘留5日处罚。

N海都记者 包华
通讯员 李翔

不仅违法 还占用公共资源

女子突发奇想 报火警电话挪车

□相关链接

福州交警支队朱博青
警官介绍，市民如遇自己的车

辆被其他车辆堵住，而对方没有
留联系方式，可用以下几种办法：

可以拨打114，提供车牌号，联系违停车
主，车主和违停的车主沟通挪车即可。

车主可以登录“交管12123”APP，在APP的
内部，有一个一键挪车的服务，车主将违停车辆

的信息输入进去，就可以申请一键挪车了。

可以通过“福州交警微发布”微信公众号，点
击“随手拍”一栏下的“自助移车”，拍照上传堵塞车

辆照片及地址定位即可。

如遇堵塞车辆车主拒绝挪车，车主可直接拨打
110报警求助。
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